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Opina pelo deferimento do cancelamento do registro dos 
interessados abaixo relacionados na categoria de serviço de 
transporte coletivo de .interesse metropolitano sob o regime 
de fretamento, por não cumprimento do disposto no artigo 1º, 
parágrafo 1º, da Resolução STM-051, de 12 de maio de 2011.

INTERESSADO PROCESSO STM

A.A.S.S Transportes Ltda. ME 06706/09
Benta de Queiroz Santos Locadora ME 24410/08
BVA Viagens Executivas Ltda. ME 22672/08
Crazi Van Locadora de Veículos Ltda. – ME 21326/11
Ebenezer Locadora de Veículos Ltda. – ME 13738/09
Empresa de Transportes Mairiporã Ltda. 20276/11
Ivatur Turismo Ltda. ME 16289/08
J. Day Locadora de Veículos, Transportes e Turismo Ltda. 03438/11
José Augusto da Silva Locadora ME 02373/07
My Life Locações de Veículos Ltda. – ME 06112/08
Paulo Gonzaga da Costa ME 00020/09
Renato do Nascimento Julio Turismo 04569/08
Serval Turismo e Locadora de Veículos Ltda. – ME 00864/07
Trans Vitória Fretamento e Locação Ltda. – ME 17767/11
Transarqui Transportadora Turística Ltda. 00160/07
Transwolff Agência de Viagens e Turismo Ltda. 17222/07
Viação Jóia Ltda. 14036/08
Virtual Locadora de Veículos Ltda. ME 09720/08

Turismo
GABINETE DO SECRETÁRIO

Despachos do Secretário, de 20-10-2011
PROC.SETUR 388/2011 em que é interessada a Secretaria 

de Turismo.
Ratificando, diante dos elementos que instruem os autos, 

que trata da prestação de serviços de hospedagem para site, a 
dispensa de licitação efetuada pelo Chefe de Gabinete, de con-
formidade com o previsto no Artigo 26, Inciso XVI Da Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores para contratação da Prodesp 
Tecnologia de Informações.

PROC.SETUR 376/2011 em que é interessada a Secretaria 
de Turismo.

Ratificando, diante dos elementos que instruem os autos, 
que trata da prestação de serviços de suporte técnico para infra-
estrura fisica e lógica dos sistemas de informação a dispensa 
de licitação efetuada pelo Chefe de Gabinete, de conformidade 
com o previsto no Artigo 26, Inciso XVI Da Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores para contratação da Prodesp Tecnologia 
de Informações.

DEPARTAMENTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ESTÂNCIAS

Termos de Aditamento
1º Termo de Aditamento ao Convênio - DADE 007/2009 

- Convenente - Secretaria de Turismo e a Prefeitura Municipal 
de NUPORANGA - Proc. SEP 0556/2009 - Objeto – 2º Etapa da 
Construção do Ginásio de Esportes - Valor: R$ 1.326.758,49 - 
Alteração da redação da Cláusula Nona - Prazo do convênio 
passa a ser de 1.095 (dias - Data da assinatura do termo aditivo: 
19-10-11

1º Termo de Aditamento ao Convênio – DADE 060/2010 
- Convenente - Secretaria de Turismo e a Prefeitura Municipal 
de AVARÉ - Proc. SEP 2723/2010 - Objeto – Revitalização do 
Camping Municipal - Valor: R$ 500.000,00 - Alteração da reda-
ção da Cláusula Nona - Prazo do convênio passa a ser de 730 
dias - Data da assinatura do termo aditivo: 18-10-11

Saneamento e Recursos 
Hídricos
GABINETE DO SECRETÁRIO

Despacho do Chefe de Gabinete, de 20-10-2011
Pro.62-2011-SSRH. À vista das informações e justificativas 

de fls. 68/69, e em cumprimento a alínea a nº 1, do inciso XVI, do 
artigo 23, do Decreto º 52.833, de 24 de março de 2008, autorizo 
o afastamento, sem prejuízo dos vencimentos e das demais van-
tagens das funções-atividades dos servidores da Coordenadoria 
de Recursos Hídricos, da Secretaria de Saneamento e Recursos 
Hídricos - SSRH, WALTER TESCH, RG nº 098629 – SSP/SC, Coor-
denador, e FLÁVIA BRAGA RODRIGUES, RG nº 27.143.127-1, 
Diretora do Departamento de Comunicação e Informações 
Gerenciais, ROSANIS DE OLIVEIRA SANTOS, RG nº 14.381.042, 
Diretora Técnica II, CAIO PRADO ZAPLANA, RG nº 27.377.736-
1, Assistente Técnico III, e SAULO RIBEIRO MARTINS, RG nº 
35.840.656-8, Diretor Técnico II, no período de 23 a 28.10.2011, 
para participarem do XIII Encontro Nacional dos Comitês de 
Bacias Hidrográficas, que se realizará em São Luiz – MA.

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA 
ELÉTRICA

Despachos do Superintendente
De 09/05/11
com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Águas, da Lei 
6.134 de 02/06/88, do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da Lei 
7.663 de 30/12/91, do Decreto 41.258 de 01/11/96 e da Portaria 
D.A.E.E. n.717 de 12/12/96,

INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 20/10/2011
Referência:
- Interessado: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A
- CNPJ: 61.602.199/0003-84
- Endereço: Estrada da Servidão, nº 240 – Bairro Capuava 

– Município: MAUÁ
- Autos DAEE no 9900649
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e a Informação BAT/BAR/1052, de 21/10/2010, 
fica (m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

Prot. N. 870/10 - 09/08/2010 - Poço Local 001 – DAEE 344-
0380 - Aquífero Cristalino - Coord. UTM (km) N 7.383,14 – e 
349,35 – MC 45

O indeferimento se da pelo(s) seguinte(s) motivo(s):
Conforme o Parecer Técnico da CETESB nº 16100673 de 

04/08/2010, a área deste estabelecimento encontra-se conta-
minada por benzeno, tolueno, etilbenzeno e total de xilenos. 
As plumas de contaminantes ainda não foram completamente 
delimitadas e o bombeamento na região pode alterar o fluxo 
da pluma de contaminação, portanto, não é recomendada a 
extração de água subterrânea do local.

INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 20/10/2011
Referência:
- Interessado: JOÃO PIRES FILHO
- CPF: 349.388.188-68
- Endereço: Chácara São João, no s/n – Bairro Pingo de 

Ouro – Município: SAGRES
- Autos DAEE no 9402470
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria 

DAEE no 717/96, item 7.4 e a Parecer Técnico BPP/BPR/ no 

INTERESSADO PROCESSO STM

Laércio Silveira Machado – ME 23036/11
Moriá Locação de Veículos Ltda. – ME 19337/11
Ville Tour Agência de Viagens Ltda. – ME 23034/11

Opina pelo deferimento do registro das empresas abaixo 
relacionadas na categoria de serviço particular com veículo 
próprio, objeto de Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Carlos Augusto dos Santos Manutenção ME 23029/11
Cilgastec Indústria, Importação e Exportação de Cilindros 
de Alta Pressão Ltda. 23480/11
Empreiteira Pura Construção Civil Ltda. 23473/11
Indústria de Embalagens Nunes & Pereira Ltda. 23027/11
Ineltec Tecnologias Ltda. – EPP 23577/11
Mariusso Comércio de Alimentos Ltda. 23472/11
Matura & Santos Instalações Elétricas e Hidráulicas Ltda. – ME 23028/11

Opina pelo deferimento da renovação do registro da empre-
sa abaixo relacionada na categoria de serviço particular com 
veículo próprio, objeto de Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Fildi Hotel Ltda. 22270/11
Opina pelo deferimento do registro dos interessados abaixo 

relacionados na categoria de serviço de transporte coletivo de 
estudantes, objeto da Resolução STM-78, de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM

Devair Aparecido dos Santos 22269/11
Elisabete Aparecida Bernardo 13288/09
Francisleno dos Reis Pereira 13140/06
Luciana Conrado Castro de Lima 02942/06
Luciano Vieira Moreira 02930/06
Marlene Bombonato 22793/08
Mirian Magali Marcelino Fernandes 16587/06
R. L. Magalhães – ME 03702/06

Opina pelo deferimento da renovação do registro dos 
interessados abaixo relacionados na categoria de serviço de 
transporte coletivo de estudantes, objeto da Resolução STM-78, 
de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM

Aldevino Amaro da Silva 02968/06
Alonso Alexandre de Amorim 14986/08
Antonio Almeida Silva 03485/06
Aparecido Martins Rodrigues 07315/06
Baziotti e Straioto Transportes Ltda. ME 09011/07
Carlos Alberto Magnenti 03715/06
Celso Transportes Ltda. ME 14838/09
Dejanira Alves Pereira Manzatto 08180/06
Ednéia Biondo Montenegro 07322/06
Fernanda Cristina Cruz 04170/06
Fonseca Transporte Escolar Ltda. – ME 12569/10
José Afonso Viana Vasconcelos 07275/06
José Carlos Rodrigues 02929/06
Milton Nascimento dos Santos 13627/09
Miriam e Rodolfo Transportes Escolares Ltda. – ME 12572/10
Mirian Ribeiro Peixoto 08184/06
Mirom David Gonçalves 05768/07
Onei de Andrade Nascimento 15590/09
Osmair José da Silva 03705/06
Osmar Paris Filho 07285/06
Paulo Henrique de Sousa Aquino 03707/06
Ricardo Camilo 18461/06
Romilto Raimundo da Silva 04903/07
Valdir Fontes 03696/06
Vanusa Maria Ferreira Silva Faria 04962/08

Opina pelo deferimento do cancelamento do registro dos 
interessados abaixo relacionados na categoria de serviço de 
transporte coletivo de .interesse metropolitano sob o regime 
de fretamento, por não cumprimento do disposto no artigo 1º, 
parágrafo 1º, da Resolução STM-051, de 12 de maio de 2011.

INTERESSADO PROCESSO STM

Asas Serviços Auxiliares para Transporte Aéreo Ltda. ME 17434/11
Global Fácil Locadora de Veículos Ltda. EPP 04529/07
Locadora de Veículos Roda Livre Ltda. ME 15814/09
Locadora de Veículos Rodoviários Luz Ltda. ME 13801/09
M R Santos Transportes Rodoviários e Locação de Veículos Ltda. 18688/08
Silva Locadora de Veículos Ltda. – ME 03746/07
VRL Transportes e Locações Ltda. – ME 12420/07

Delibera pelo conhecimento e improvimento do recurso, 
mantendo-se o Auto de Infração e Imposição de Penalidade de 
Multa aplicado.

AIIPM INTERESSADO/REQUERENTE PROCESSO STM

00069688-C Lima Turismo Ltda. 15800/11
Deliberações da Comissão de Fretamento Metropoli-

tano da RMSP, de 19-10-11
Opina pelo deferimento do registro das empresas abaixo 

relacionadas na categoria de serviços de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Ângulo Transportes e Turismo Ltda. 23031/11
Giltur Viagens e Turismo Ltda. 23579/11
H. Prado Spinelli Locadora e Transporte – ME 23032/11
Iraquara Locação e Transportes Ltda. – ME 23035/11
Kadiny Locadora de Veículos Ltda. 23583/11
Luma Transportes e Locadora Ltda. – EPP 23584/11
M dos Santos Transportes Comerciais ME 23582/11
Rosalina Fagundes Gabriel – ME 23025/11

Opina pelo indeferimento do registro da empresa abaixo 
relacionada na categoria de serviços de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento, por não 
cumprimento de exigência constante do Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Coutinho & Ferreira Serviços e Transporte – ME 17436/11
Opina pelo deferimento da renovação do registro das 

empresas abaixo relacionadas na categoria de serviços de 
transporte coletivo de interesse metropolitano sob o regime 
de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Expresso Via Brasil Locadora de Veículos Ltda. 23580/11
José Elói Goes da Silva 23291/11
Odalgiro Zimmermann Locação ME 23292/11
Turismo Santo Expedito Ltda. ME 17768/11
Turismo Singular Ltda. 23026/11

Opina pelo indeferimento da renovação do registro das 
empresas abaixo relacionadas na categoria de serviços de 
transporte coletivo de interesse metropolitano sob o regime de 
fretamento, por não cumprimento de exigências constantes do 
Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Accelerate Viagens e Turismo Ltda. – EPP 23294/11
Fator 6 Comunicação e Negócios Ltda. 23290/11
R.V Van’s Serviços Personalizados Ltda. ME 23581/11

Opina pelo deferimento do registro dos interessados abaixo 
relacionados na categoria de serviço de transporte coletivo de 
estudantes, objeto da Resolução STM-78, de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM

A. De C. Guimarães – ME 22673/08
Edson de Oliveira 00166/07
Escola de Educação Infantil o Pequeno Príncipe Ltda. 23474/11
Gilvan Estima da Silva 01089/10
Jair Miguel da Cruz 17073/06
Milene Piornedo 00639/10

Baziotti e Straioto Transportes Ltda. ME 09011/07
Carlos Alberto Magnenti 03715/06
Celso Transportes Ltda. ME 14838/09
Dejanira Alves Pereira Manzatto 08180/06
Ednéia Biondo Montenegro 07322/06
Fernanda Cristina Cruz 04170/06
Fonseca Transporte Escolar Ltda. – ME 12569/10
José Afonso Viana Vasconcelos 07275/06
José Carlos Rodrigues 02929/06
Milton Nascimento dos Santos 13627/09
Miriam e Rodolfo Transportes Escolares Ltda. – ME 12572/10
Mirian Ribeiro Peixoto 08184/06
Mirom David Gonçalves 05768/07
Onei de Andrade Nascimento 15590/09
Osmair José da Silva 03705/06
Osmar Paris Filho 07285/06
Paulo Henrique de Sousa Aquino 03707/06
Ricardo Camilo 18461/06
Romilto Raimundo da Silva 04903/07
Valdir Fontes 03696/06
Vanusa Maria Ferreira Silva Faria 04962/08

Aprovando o cancelamento do registro dos interessados 
abaixo relacionados na categoria de serviço de transporte 
coletivo de interesse metropolitano sob o regime de fretamento, 
por não cumprimento do disposto no artigo 1º, parágrafo 1º, da 
Resolução STM-051, de 12 de maio de 2011 .

INTERESSADO PROCESSO STM

A.A.S.S Transportes Ltda. ME 06706/09
Asas Serviços Auxiliares para Transporte Aéreo Ltda. ME 17434/11
Benta de Queiroz Santos Locadora ME 24410/08
BVA Viagens Executivas Ltda. ME 22672/08
Crazi Van Locadora de Veículos Ltda. – ME 21326/11
Ebenezer Locadora de Veículos Ltda. – ME 13738/09
Empresa de Transportes Mairiporã Ltda. 20276/11
Global Fácil Locadora de Veículos Ltda. EPP 04529/07
Ivatur Turismo Ltda. ME 16289/08
J. Day Locadora de Veículos, Transportes e Turismo Ltda. 03438/11
José Augusto da Silva Locadora ME 02373/07
Locadora de Veículos Roda Livre Ltda. ME 15814/09
Locadora de Veículos Rodoviários Luz Ltda. ME 13801/09
M R Santos Transportes Rodoviários e Locação de Veículos Ltda. 18688/08
My Life Locações de Veículos Ltda. – ME 06112/08
Paulo Gonzaga da Costa ME 00020/09
Renato do Nascimento Julio Turismo 04569/08
Serval Turismo e Locadora de Veículos Ltda. – ME 00864/07
Silva Locadora de Veículos Ltda. – ME 03746/07
Trans Vitória Fretamento e Locação Ltda. – ME 17767/11
Transarqui Transportadora Turística Ltda. 00160/07
Transwolff Agência de Viagens e Turismo Ltda. 17222/07
Viação Jóia Ltda. 14036/08
Virtual Locadora de Veículos Ltda. ME 09720/08
VRL Transportes e Locações Ltda. – ME 12420/07

De 20-10-2011
Com fundamento nas competências que me foram dele-

gadas pelo artigo 1º, do inciso II, letra “a”, da Resolução STM 
– 046, de 06.07.05, e em razão da edição da Resolução STM 
– 086, de 10/10/2011, que instituiu a Zona de Operação 6 – Pau-
línia/Sumaré/Campinas, autorizo a emissão das OSM´s das linhas 
da Região Metropolitana de Campinas, abaixo relacionadas:

Processo STM – 02996/2001 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-649TRO-000-R – Paulínia (Conjun-
to Habitacional Tereza Z. Vedovelo) – Campinas (Botafogo), via 
Sumaré (Jardim São Jerônimo) e Rodovia Anhanguera SP – 330 
e C-649EX1-000-R – Sumaré (Jardim Nova Terra) – Campinas 
(Botafogo), via Sumaré (Jardim Paraíso).

Processo STM – 02988/2001 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-651TRO-000-R – Hortolândia 
(Parque do Horto) – Campinas (Botafogo).

Processo STM – 02989/2001 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-657TRO-000-R – Sumaré (Parque 
Ideal) – Campinas (Botafogo).

Processo STM – 03000/2001 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-659TRO-000-R – Sumaré (Parque 
Residencial Ipiranga) – Campinas (Botafogo), via Sumaré (Jar-
dim São Francisco, Parque das Nações e Jardim Bom Retiro).

Processo STM – 06127/2001 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-660TRO-000-R – Sumaré (Jardim 
São Jerônimo) – Campinas (Botafogo), via Sumaré (Residencial 
Pavan, Jardim Paraíso e Parque Fantinatti) e Rodovia Anhan-
guera SP 330.

Processo STM – 01428/2002 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-661TRO-000-R – Paulínia (Con-
junto Habitacional Tereza Z. Vedovelo) - Campinas (Botafogo), 
via Sumaré (Jardim São Jerônimo) e Campinas (Avenida Cônego 
Antonio Rocatto) e C-661EX1-000-R – Paulínia (Conjunto Habi-
tacional Tereza Z. Vedovelo) – Campinas (Botafogo), via Rodovia 
Anhanguera SP 330 e Sumaré (Matão).

Processo STM – 01429/2002 – Interessado: Auto Viação 
Ouro Verde Ltda - Assunto: C-662TRO-000-R – Sumaré (Jardim 
São Jerônimo) – Campinas (Botafogo), via Sumaré (Residencial 
Pavan, Jardim Paraíso e Parque Fantinatti) e Campinas (Avenida 
Cônego Antonio Rocatto).

Deliberações da Comissão de Fretamento Metropoli-
tano da RMBS, de 19-10-11

Opina pelo deferimento do registro da empresa abaixo 
relacionada na categoria de serviço de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Leon Locadora de Veículos Ltda. ME 23468/11
Opina pelo deferimento da renovação do registro da empre-

sa abaixo relacionada na categoria de serviço de transporte 
coletivo de interesse metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Chrismar Transportes e Turismo Ltda. ME 23469/11
Opina pelo indeferimento da renovação do registro da 

empresa abaixo relacionada na categoria de serviço de trans-
porte coletivo de interesse metropolitano sob o regime de 
fretamento, por não cumprimento de exigências constantes do 
Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Jozino Cassiano – Transportes EPP 22548/11
Opina pelo deferimento do registro da empresa abaixo rela-

cionada na categoria de serviço particular com veículo próprio, 
objeto do Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Caramuru Construções Ltda. 23471/11
Deliberações da Comissão de Fretamento Metropoli-

tano da RMC, de 19-10-11
Opina pelo deferimento do registro das empresas abaixo 

relacionadas na categoria de serviços de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Agências de Viagens Oliveira & Bento Ltda. 23475/11
Amanda Locadora e Transportes Ltda. – ME 23578/11
Bruni Locadora de Veículos Ltda. – ME 23479/11
F Ferrari Transportes 23470/11
L.E.N. Transportes e Locadora Ltda. – ME 23481/11
Locadora e Transportadora Central Ltda. 23037/11
Lookloc Locadora de Veículos Ltda. ME 23030/11
Matias Locadora e Transporte Ltda. – ME 22271/11
Rafael & Rodrigo Locadora de Veículos Ltda. – ME 23033/11
Vitória Transportes e Locadora de Veículos Ltda. ME 23476/11

Opina pelo deferimento da renovação do registro das 
empresas abaixo relacionadas na categoria de serviços de 
transporte coletivo de interesse metropolitano sob o regime 
de fretamento.

das atividades; i) conhecer e decidir todos os incidentes decor-
rentes da inscrição, aplicação e correção das provas.

ANEXO I
MODELO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR PROCURADOR DO ESTADO RES-

PONDENDO PELO EXPEDIENTE DA PROCURADORIA REGIONAL 
DE SANTOS.

--------------------------------------, Procurador(a) do Estado, 
classificado(a) na área do(a) --- -----------------------------------
, da Procuradoria --------------------------------------, domiciliado 
em----------------------------------, Estado de São Paulo, residente 
na--------------------------------- ---------------------------------------------
--, Telefone(s) nº(s) --------------, vem requerer sua inscrição para 
integrar a Comissão de Concurso de Estagiários da Procuradoria 
Regional de Santos.

Termos em que,
pede deferimento.
Santos,----- de ------------- de 2011.
-----------------------
assinatura do(a) interessado(a)

Transportes 
Metropolitanos
COORDENADORIA DE TRANSPORTE 
COLETIVO

Despachos da Coordenadora de Transporte Coletivo
De 19-10-11
Aprovando o registro das empresas abaixo relacionadas 

na categoria de serviços de transporte coletivo de interesse 
metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Agências de Viagens Oliveira & Bento Ltda. 23475/11
Amanda Locadora e Transportes Ltda. – ME 23578/11
Ângulo Transportes e Turismo Ltda. 23031/11
Bruni Locadora de Veículos Ltda. – ME 23479/11
F Ferrari Transportes 23470/11
Giltur Viagens e Turismo Ltda. 23579/11
H. Prado Spinelli Locadora e Transporte – ME 23032/11
Iraquara Locação e Transportes Ltda. – ME 23035/11
Kadiny Locadora de Veículos Ltda. 23583/11
L.E.N. Transportes e Locadora Ltda. – ME 23481/11
Leon Locadora de Veículos Ltda. ME 23468/11
Locadora e Transportadora Central Ltda. 23037/11
Lookloc Locadora de Veículos Ltda. ME 23030/11
Luma Transportes e Locadora Ltda. – EPP 23584/11
M dos Santos Transportes Comerciais ME 23582/11
Matias Locadora e Transporte Ltda. – ME 22271/11
Rafael & Rodrigo Locadora de Veículos Ltda. – ME 23033/11
Rosalina Fagundes Gabriel – ME 23025/11
Vitória Transportes e Locadora de Veículos Ltda. ME 23476/11

indefiro o registro das empresas abaixo relacionadas na 
categoria de serviços de transporte coletivo de interesse metro-
politano sob o regime de fretamento, por não cumprimento de 
exigências constantes do Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Coutinho & Ferreira Serviços e Transporte – ME 17436/11
Aprovando a renovação do registro das empresas abaixo 

relacionadas na categoria de serviços de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento.

INTERESSADO PROCESSO STM

Ville Tour Agência de Viagens Ltda. – ME 23034/11
Chrismar Transportes e Turismo Ltda. ME 23469/11
Expresso Via Brasil Locadora de Veículos Ltda.  23580/11
José Elói Goes da Silva 23291/11
Laércio Silveira Machado – ME 23036/11
Moriá Locação de Veículos Ltda. – ME 19337/11
Odalgiro Zimmermann Locação ME 23292/11
Turismo Santo Expedito Ltda. ME 17768/11
Turismo Singular Ltda. 23026/11
Expresso Via Brasil Locadora de Veículos Ltda.  23580/11
José Elói Goes da Silva 23291/11
Odalgiro Zimmermann Locação ME 23292/11
Turismo Santo Expedito Ltda. ME 17768/11
Turismo Singular Ltda. 23026/11
Ville Tour Agência de Viagens Ltda. – ME 23034/11

Indefiferindo a renovação do registro das empresas abaixo 
relacionadas na categoria de serviços de transporte coletivo de 
interesse metropolitano sob o regime de fretamento, por não 
cumprimento de exigências constantes do Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Accelerate Viagens e Turismo Ltda. – EPP 23294/11
Fator 6 Comunicação e Negócios Ltda. 23290/11
Jozino Cassiano – Transportes EPP 22548/11

R.V Van’s Serviços Personalizados Ltda. ME 23581/11
Aprovando o registro das empresas abaixo relacionadas 

na categoria de serviço particular com veículo próprio, objeto do 
Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Caramuru Construções Ltda. 23471/11
Carlos Augusto dos Santos Manutenção ME 23029/11
Cilgastec Indústria, Importação e Exportação de Cilindros 
de Alta Pressão Ltda. 23480/11
Empreiteira Pura Construção Civil Ltda. 23473/11
Indústria de Embalagens Nunes & Pereira Ltda. 23027/11
Ineltec Tecnologias Ltda. – EPP 23577/11
Mariusso Comércio de Alimentos Ltda. 23472/11
Matura & Santos Instalações Elétricas e Hidráulicas Ltda. – ME 23028/11

Aprovando a renovação do registro das empresas abaixo 
relacionadas na categoria de serviço particular com veículo 
próprio, objeto do Decreto nº 19.835/82.

INTERESSADO PROCESSO STM

Fildi Hotel Ltda. 22270/11
Aprovando o registro dos interessados abaixo relacionados 

na categoria de serviço de transporte coletivo de estudantes, 
objeto da Resolução STM-78, de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM

A. De C. Guimarães – ME 22673/08
Devair Aparecido dos Santos 22269/11
Edson de Oliveira 00166/07
Elisabete Aparecida Bernardo 13288/09
Escola de Educação Infantil o Pequeno Príncipe Ltda. 23474/11
Francisleno dos Reis Pereira 13140/06
Gilvan Estima da Silva 01089/10
Jair Miguel da Cruz 17073/06
Luciana Conrado Castro de Lima 02942/06
Luciano Vieira Moreira 02930/06
Marlene Bombonato 22793/08
Milene Piornedo 00639/10
Mirian Magali Marcelino Fernandes 16587/06
R. L. Magalhães – ME 03702/06

Aprovando a renovação do registro dos interessados abai-
xo relacionados na categoria de serviço de transporte coletivo de 
estudantes, objeto da Resolução STM-78, de 07.11.05.

INTERESSADO PROCESSO STM

Aldevino Amaro da Silva 02968/06
Alonso Alexandre de Amorim 14986/08
Antonio Almeida Silva 03485/06
Aparecido Martins Rodrigues 07315/06
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